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Samorządowe konsultacje ds. perspektywy finansowej UE na lata
2028 – 2034 

Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w inauguracyjnym
posiedzeniu Zespołu Konsultacyjnego ds. nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2028 –
2034.  W spotkaniu zainicjowanym przez Krzysztofa Hetmana, Posła do Parlamentu Europejskiego
uczestniczyli wielkopolscy samorządowcy oraz eksperci samorządu województwa ds. polityki regionalnej i
wdrażania funduszy UE.  

Pierwsze spotkanie w ramach tej inicjatywy odbyło się 20 września w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Główne zadania członków Zespołu to analiza szans i zagrożeń
oraz potencjalnych kierunków rozwoju różnych obszaru województwa wielkopolskiego w nowej
perspektywie finansowej. 

- Prace Zespołu konsultacyjnego dotyczącego przyszłej perspektywy finansowej to ważny krok w
dokładnym i właściwym określeniu potrzeb samorządów i społeczeństwa na przyszłe lata i szanse na
dodatkowe fundusze z budżetu Unii Europejskiej. Inicjatywa Posła do Parlamentu Europejskiego
Krzysztofa Hetmana umożliwia lepsze przygotowanie samorządów do pozyskania pieniędzy na różne
inwestycje mające wpływ na poprawę infrastruktury oraz warunków życia lokalnych społeczności. Cieszy
fakt że na zaproszenie odpowiedziało wielu włodarzy z różnych części Wielkopolski, co pozwoli w sposób
przekrojowy spojrzeć na potrzeby oraz szanse Lokalnych Samorządów na pozyskanie środków - mówi
Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Przewodniczący Zespołu
Konsultacyjnego ds. nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2028 – 2034. 

- Idea powołania Zespołu Konsultacyjnego ds. nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata
2028 – 2034 to szansa na większe środki z Unii Europejskiej dla Polski. Przyszła perspektywa finansowa
Unii prawdopodobnie będzie ostatnią szansą na tak duże pieniądze na rozwój naszego regionu i kraju
dlatego ważne jest by dobrze się przygotować. Pomysł na powołania tego typu gremium to efekt
doświadczeń poprzednich lat gdzie nie zawsze pozyskane fundusze dały wymierne korzyści dla
społeczeństwa i gospodarki – mówi Krzysztof Hetman, Poseł do parlamentu Europejskiego, inicjator
powołania Zespołu. 

Posiedzenie rozpoczął wybór przewodniczego, na  którego został wybrany przez aklamację Krzysztof
Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. Bardzo ważną kwestią było wskazanie
głównych obszarów prac zespołu oraz dyskusja i wymiana doświadczeń włodarzy z różnych części
Wielkopolski. Kluczowy w spotkaniu był także udział specjalistów zajmujących się dystrybucją środków z
budżetu UE do wielkopolskich samorządów, mający na celu wskazanie mechanizmów oraz
podsumowanie wykorzystanych dotychczas rodzajów wsparcia. Wczesne określenie potrzeb i obszarów,
które wymagają pozyskania wsparcia finansowego z budżetu UE daje szansę na odpowiednie
przygotowanie stanowiska Polski w czasie, gdy środki będą przydzielane na poszczególne rodzaje
wsparcia. Ważne by taka analiza była przygotowana i można było w pełni wykorzystać dostępne
fundusze.
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